



Relatório de Cotação: 9/2021-00080 EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM -PA

Pesquisa realizada entre 23/12/2021 08:43:18 e 23/12/2021 09:06:17

Relatório gerado no dia 23/12/2021 09:11:01 (IP: 167.250.73.183)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: GASOLINA COMUM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	510.000	R\$ 7,47 (un)	-	R\$ 7,47	R\$ 3.809.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA UVA E VINHO/BENTO GONÇALVES/RS			NºPregão:192021 UASG:135033	17/12/2021 R\$ 7,37
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG			NºPregão:482021 UASG:980712	08/12/2021 R\$ 7,74
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira			NºPregão:102021 UASG:158273	07/12/2021 R\$ 7,31
Valor Unitário				R\$ 7,47	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,37		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,47	

Item 2: DIESEL S10 (ADITIVADO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 6	590.000	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 3.805.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:412021 UASG:980060	15/12/2021 R\$ 6,07
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:392021 UASG:980060	10/12/2021 R\$ 6,07
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO			NºPregão:782021 UASG:984287	08/12/2021 R\$ 6,21



4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG	NºPregão:482021 UASG:980712	08/12/2021	R\$ 6,00
5	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:962021 UASG:771300	30/11/2021	R\$ 7,91
Valor Unitário				R\$ 6,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,07				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Item 3: DIESEL COMUM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 2	563.000	R\$ 6,22 (un)	-	R\$ 6,22	R\$ 3.501.860,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO			NºPregão:782021 UASG:984287	08/12/2021 R\$ 6,21
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira			NºPregão:102021 UASG:158273	07/12/2021 R\$ 6,28
Valor Unitário					R\$ 6,24
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano Preço
1	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM			AC	10/2021 R\$ 6,17
Valor Unitário					R\$ 6,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,21					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22

Item 4: GASOLINA ADITIVADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	237.000	R\$ 7,62 (un)	-	R\$ 7,62	R\$ 1.805.940,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO			NºPregão:442021 UASG:928496	14/12/2021 R\$ 7,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG			NºPregão:482021 UASG:980712	08/12/2021 R\$ 7,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO			NºPregão:782021 UASG:984287	08/12/2021 R\$ 7,59
Valor Unitário					R\$ 7,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,59					Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,62

Valor Global: R\$ 12.923.000,00

Detalhamento dos Itens

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	GASOLINA COMUM	PETROBRAS	510000,000	LITRO	7,49	3.819.900,00
	três milhões, oitocentos e dezenove mil, novecentos reais					
2	DIESEL S10 (ADITIVADO)	PETROBRAS	590000,000	LITRO	6,47	3.817.300,00
	três milhões, oitocentos e dezessete mil, trezentos reais					
3	DIESEL COMUM	PETROBRAS	563000,000	LITRO	6,22	3.501.860,00
	três milhões, quinhentos e um mil, oitocentos e sessenta reais					
4	GASOLINA ADITIVADA	PETROBRAS	237000,000	LITRO	7,59	1.798.830,00
	um milhão, setecentos e noventa e oito mil, oitocentos e trinta reais					
					Total :	12.937.890,00
						doze milhões, novecentos e trinta e sete mil, oitocentos e noventa reais

Empresa: M. L. DOS SANTOS SILVA & CIA LTDA (POSTO SANTA LÚCIA)

Endereço: Travessa Liberdade, S/N, Centro – São Domingos do Capim – PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.389.051/0001-82.

Email:mldosssilva@yahoo.com.br



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
M. L. DOS S. SILVA & CIA LTDA					
029683	DIESEL COMUM	563.000,000	6,220	3.501.860,00	
016606	GASOLINA ADITIVADA	237.000,000	7,590	1.798.830,00	
Total do(s) item(ns) :				5.300.690,00	
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA					
010190	GASOLINA COMUM	510.000,000	7,470	3.809.700,00	
029685	DIESEL S10 (ADITIVADO)	590.000,000	6,450	3.805.500,00	
029683	DIESEL COMUM	563.000,000	6,220	3.501.860,00	
Total do(s) item(ns) :				11.117.060,00	
Total geral :				16.417.750,00	

rpt12

Laudeci Maria Nunes Motas
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de São Domingos do Capim

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010190	GASOLINA COMUM			
	M. L. DOS S. SILVA & CIA LTDA	510.000,000	7,490	3.819.900,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	510.000,000	7,470	3.809.700,00
	Valores médios :		7,480	3.814.800,00
029685	DIESEL S10 (ADITIVADO)			
	M. L. DOS S. SILVA & CIA LTDA	590.000,000	6,470	3.817.300,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	590.000,000	6,450	3.805.500,00
	Valores médios :		6,460	3.811.400,00
029683	DIESEL COMUM			
	M. L. DOS S. SILVA & CIA LTDA	563.000,000	6,220	3.501.860,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	563.000,000	6,220	3.501.860,00
	Valores médios :		6,220	3.501.860,00
016606	GASOLINA ADITIVADA			
	M. L. DOS S. SILVA & CIA LTDA	237.000,000	7,590	1.798.830,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	237.000,000	7,620	1.805.940,00
	Valores médios :		7,605	1.802.385,00

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 0151/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010190	GASOLINA COMUM	510.000,0000	7,480	3.814.800,00
029685	DIESEL S10 (ADITIVADO)	590.000,0000	6,460	3.811.400,00
029683	DIESEL COMUM	563.000,0000	6,220	3.501.860,00
016606	GASOLINA ADITIVADA	237.000,0000	7,605	1.802.385,00
			Total :	12.930.445,00

rpt12

Laudeci Maria Nunes
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim